1

２０１４年９月３０日

各 位
東京都文京区後楽１－７－２７
株式会社富士通マーケティング
問い合わせ先  TEL(03)5804-8110
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ統括部長 馬場  正規

組織変更および役員を含む人事異動について

当社は、10 月 1 日付をもって下記のとおり組織変更および役員を含む人事異動を行いますので、お知ら

せいたします。

記

I．組織変更

〔経営戦略グループ〕

【経営戦略本部】

1. 社長室、コーポレートコミュニケーション統括部

従来の経営戦略グループ直轄組織の社長室とコーポレートコミュニケーション統括部を、経営戦略本

部に移管する。

2．ＣＳ・ＥＳ推進室、自律改善推進室

従来の経営会議直轄組織であるＣＳ・ＥＳ推進室と自律改善推進室を、経営戦略グループ経営戦略本

部に移管する。

〔コーポレートグループ〕

【ＢＰＲ推進本部】

1．ＣＩＴ推進統括部

新情報系システムの円滑な運用実現と、数値マネジメントのさらなる高度化に向けた活動を牽引する

ため、新情報システム推進部を新設する。

また、大規模なシステム整備に対応し、人員の柔軟な配置による有効活用を図るため、従来のシステ

ム企画部、第一情報システム部、第二情報システム部、ＩＴ基盤サービス部の一部を統合・再編の上、

情報システム部を新設する。

〔ビジネス推進グループ〕

全社ビジネス推進機能の強化・明確化を目的として、新たにビジネス推進グループを設ける。同グルー

プには営業グループから、営業推進本部、ビジネスサポート本部、商品戦略推進本部、グローバルビジネ

ス推進室を移管する。

【ビジネスサポート本部】

1. セールスサポート統括部

従来のオペレーション統括部をセールスサポート統括部に改称する。併せて、インサイドセールスの

機能強化を目的に、担当職務の明確化を図るため、従来のセールスサポート部とオペレーション部を、

それぞれフロントインサイドセールス部とバックインサイドセールス部に改称する。

株式会社富士通マーケティング

2

〔ソリューションビジネスグループ〕
【システム本部】

1. 特定ソリューション統括部
従来の東日本システム統括部産業システム部で行っていたプロジェクトの早期終息に向けてマネジ

メント強化を図るため、特定ソリューション統括部を新設する。

2. 官庁ソリューション統括部

ビジネス領域を明確化するため、従来の公共ソリューション統括部を分割の上、官庁ソリューション
統括部を新設し、直下に官庁第一ソリューション部、官庁第二ソリューション部、サービスマネージメ
ント部を置く。

3. 公共ソリューション統括部

従来の自治体・文教第一ソリューション部を自治体・文教ソリューション部に改称する。

4. 東日本システム統括部
従来の流通システム部と産業システム部を統合の上、産業・流通システム部とする。

5. 関西・中部システム統括部
営業部門との連携強化のため、従来の西日本システム統括部を分割の上、関西・中部システム統括部

を新設する。併せて、従来の関西システム部と東海システム部を、それぞれ関西第一システム部と中部
システム部に改称する。また、公共ソリューション統括部自治体・文教第二ソリューション部を移管の
上、関西第二システム部に改称する。

6. 西日本システム統括部

九州・中国システム部を、九州システム部と中国システム部に分割する。

7. ＩＣＴソリューション統括部
インフラビジネスの更なる拡大を目指し、ＡＺＳＥＲＶＩＣＥテクニカルセンターをＩＣＴソリュ

ーション統括部へ移管する。

〔フィールドサービスグループ〕
【フィールドサービスビジネス本部】
1. 業務支援統括部

従来のビジネス支援統括部の一部機能を、フィールド支援統括部に移管の上、業務支援統括部に改称
する。

2. フィールド支援統括部

役務ビジネスを主体としたサービスの企画・立案・推進を行うため、サービス企画部を新設する。

3. 東京サービスビジネス営業統括部
第三サービスビジネス部の文教機能を公共・金融営業本部首都圏公共統括営業部に移管する。

〔営業グループ〕
【公共・金融営業本部】

1. 官庁第一統括営業部
従来の官公庁統括営業部を、官庁第一統括営業部に改称する。
併せて、従来の官公庁第一営業部、官公庁第二営業部、官公庁第三営業部を、それぞれ第一営業部、

第二営業部、第三営業部に改称する。

2. 官庁第二統括営業部

従来の次世代公共統括営業部を、官庁第二統括営業部に改称する。
併せて、従来の次世代公共第一営業部、次世代公共第二営業部を、それぞれ第一営業部、第二営業部

に改称する。

株式会社富士通マーケティング

3

II．人事異動

（ 氏名 ） （ 新役職名 ） （ 旧役職名 ）

1． 役員

大津
お お つ

 洋二
よ う じ

 取締役兼執行役員常務 取締役兼執行役員常務

 ビジネス推進グループ長 営業グループ副グループ長

 （兼）ビジネスサポート本部長 （兼）ビジネスサポート本部長

山瀬
や ま せ

 雅彦
まさひこ

 執行役員 執行役員

 システム本部副本部長 アウトソーシングビジネス本部副本部長

木村
き む ら

 清
きよ

孝
たか

 執行役員 執行役員

 経営戦略グループ副グループ長 経営戦略グループ副グループ長

 （兼）経営戦略本部長 （兼）経営戦略本部長

 （兼）ＳＩアシュアランス室長 （兼）ＳＩアシュアランス室長

 （兼）グローバルビジネス推進室担当 （兼）コーポレートコミュニケーション

  統括部担当

  （兼）グローバルビジネス推進室担当

2． 人事異動

［経営戦略グループ]

【経営戦略本部】

本江 泰彦 経営戦略本部長代理 社長室長

 （兼）社長室長

［ビジネス推進グループ]

【ビジネスサポート本部】

水谷 修造 ビジネスサポート本部副本部長 商品戦略推進本部長代理

 （兼）商品戦略推進本部副本部長 （兼）（富士通（株））

 （兼）（富士通（株））

《セールスサポート統括部》

吉村 敏美 セールスサポート統括部長 オペレーション統括部長

［ソリューションビジネスグループ]

【システム本部】

《特定ソリューション統括部》

清水 克己 特定ソリューション統括部長 東日本システム統括部長

株式会社富士通マーケティング

（ 氏名 ） （ 新役職名 ） （ 旧役職名 ）

4

《公共ソリューション統括部》

長屋 達雄 公共ソリューション統括部長 公共ソリューション統括部長

 （兼）東日本システム統括部長

《官庁ソリューション統括部》

福永 哲也 官庁ソリューション統括部長 公共ソリューション統括部

  プロジェクト統括部長

《関西・中部システム統括部》

佐藤 和広 関西・中部システム統括部長 西日本システム統括部長

 （兼）西日本システム統括部長

［フィールドサービスグループ]

【フィールドサービスビジネス本部】

《業務支援統括部》

足利  仁 業務支援統括部長 ビジネス支援統括部業務管理部長

［営業グループ]

【西日本営業本部】

《中国支社》

小原 英俊 鳥取支店長 中国支社担当部長
 （兼）山陰営業所長 （兼）鳥取支店山陰営業所長
 （兼）島根支店長 （兼）（富士通（株））
 （兼）（富士通（株））

【公共・金融営業本部】

《官庁第一統括営業部》

長内 雅彦 官庁第一統括営業部長 官公庁統括営業部長

《官庁第二統括営業部》

竹内建二郎 官庁第二統括営業部長 次世代公共統括営業部長

以 上